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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI QARKUT SHKODER
KRYETARE

N RET Tt Shkodér meg TS 2023

VENDIM

Nr.13, Daté 26.09.2023

PiER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE ZBATIMIT Ti
BUXHETITN PiER PERIUDHEN 8 /MUJORE TE VITIT 2023, PER KESHILLIN E
QARKUT SHKODER

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 26.09.2023, me propozim t& Kryetares
s& Késhillit t& Qarkut Shkodér, bazuar né nenin 40, 41, 44, 77 shkronja dh, 78, pika 3 t& Ligjit
nr. 139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”, né Ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢”, i ndryshuar, nenin 48 t& Ligjit
nr.68/2017 ”Pér Financat e Vetéqeverisjes vendore”, Udh&zimin nr.22, dat& 30.7.2018 "Per
progedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,
Udhézimin nr. 9 date 20.03.2018”Pér progedurat standarte t€zbatimit te buxhetit”, Ligjin
84/2022 “Per Buxhetin e Vitit 2023”,VKQ Shkoder nr.4, daté 29.12.2022 “Mbi miratimin e
buxhetit te Késhillit te Qarkut Shkodér pér vitin 2023 dhe PBA Pérfundimtare 2023-2025",
pasi u diskutua né mbledhjen e kryesisé s¢ Késhillit t&€ Qarkut Shkodér dt.20.09.2023, bazuar
né rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t& Qarkut Shkodé&r, pas relatimit
nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit dhe pas diskutimit nga anétarét e keshillit, u kalua né
progesin e votimit ku u miratua me 13 Vota Pro, 0 Vota Kundér dhe 0 Vota Abstenim,

VENDOSI;

1. Miratimin e raportit t& monitorimit t& zbatimit t& buxhetit t& 8/mujorit té& vitit 2023
dhe tabelat e realizimit t€ buxhetit, pjesé pérbérése t& kétij vendimi, pér ;
a) Raportin e shpenzimeve sipas programeve
b) Raportin e shpenzimeve t&€ programeve sipas artikujve
c) Projektet e investimeve me financim t& bréndshém.




\cﬁ Pér zbatimin e kétijVendimi ngarkohet Kryetarja e Ké&shillit t& Qarkut Shkodér.
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3. !ﬁy vendim hyn né& fuqi 10 dite pas shpalljes sé tij.
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Raport mbi ibatiﬁin e monitorimin e Buxhetit t&¢ Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér
periudhén 8/mujore Janar — Gusht 2023

1- Hyrje

Realizimi i buxhetit pér Késhillin e Qarkut Shkodér Buxhetit per periudhen 8/mujore, Janar
— Gusht 2023, &shté béré duke u bazuar né Ligjin nr. 139/2015”Pér Vetégeverisjne Vendore”,
nenin 48 t& Ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Ligjin nr. 9936 date
26.06.2008” Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”,i ndryshuar,
si dhe Udhezimin nr 22, dat& 30.07.2018 "Pér progedurat standarte t& Monitorimit t& buxhetit
te Njésive t&€ Vetéqeverisjes Vendore”, si dhe Vendimin e Késhillit t& Qarkut Shkodér
nr.4,daté 29/12/2022 “Mbi miratimin e buxhetit t&¢ KQSH pér vitin 2023” dhe shprehje
ligjore nr. 7/1, date 10.01.2023.

Qarku , si njési e nivelit t& dyté t& Vétégeverisjes Vendore, ushtron funksionet e veta pér
ndértimin e zbatimin e politikave rajonale duke beré harmonizimin e e tyre me politikat
shtetérore n€ nivel qarku, kryen dhe ushtron kompetencat e deleguara nga pushteti qendror
pér Drejtorin€ e Administrimit dhe Mbrojtjes s& Tokés (DAMT) si dhe kryen funksione te
tjera qe i delegohen nga bashkité e garkut né zbatim t& marreveshjeve t& lidhura mes paléve.
Programi Buxhetor Afatmesem, parashikon mbulimin sa me efigencé t& funksioneve te tij,
pér t& zbatuar politikat dhe misionin e ngarkuar.

Késhilli i Qarkut Shkodér, menaxhon fondet duke u bazuar ne programet e méposhtme ne té

cilat pérfshihen fondet nga Transferta e Pakushtézuar si dhe fondet nga Transferta e
Kushtézuar;

v" P-01110-Programi i administratés Vendore t¢ garkut (Planifikim, menaxhim,
administrim).

v" P-01160-Programi i administratés Vendore t& qarkut, funksion i deleguar
(Planifikim, menaxhim, administrim),(DAMT, Transferte e kushtezuar).

v" P- 04520-Programi i Rrjetit Rrugor Rural.

v" P-04130- Programi per Mbeshtetje dhe implementim i projekteve ne kuadér te
politikave rajonale per zhvillim ne fushen e turizmit

v P-06370-Programi i furnizimit me u j€ (Transferte e Pakushtézuar & e Kusht&zuar)

v P-07220-Shérbimet e Kujdesit Parésor.

v" P-10460-Programi ne fushén e Shérbimeve te Pérkujdesjes né qarqe (Transferte e
kushtezuar)

v" P-08220-Programi ne fushén e Trashegimise Kulturore (Transferte e kushtezuar)




2- Pérshkrim i Pérgjithshém mbi progesin e monitorimit dhe realizimi i buxhetit.

ardhura hga burimet e veta vendore dhe te ardhura ge rrjedhin nga burime kombetare,
Té ar\)d}rif rat e pérgjithshme vendore t& Késhillit t& qarkut Shkodér pér vitin 2023 jang

Ge ,;Ig%y/mijé leké dhe pérkatésisht: ;
e Transferta e pakushtezuar per kryerjen e funksioneve te KQSh &shté 69,084 mijé

leké.

> Transferta e keshtezuar per kryerjen e funksioneve te deleguara &shté 26,292 mijé
leké.

» Té& Ardhura nga tarifa per shérbime Publike ¢ planifikuar 150 mijé lek& dhe kuota e
antar€sisé e pércaktuar me VKB t& pes€ njésive vendore t& qarkut Shkodér, &shte
1,940 mijé leké, gjithsej 2,090 mijé leké,

> Téardhura t& trash&€guara nga viti 2022 ne shumén 83,860 mijé leke

» Fonde me financim te huaj 2,841 mijé leke.

Sipas ne;gt 38 te ligjit 139/2015"Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 1 dhe 2, qarku krijon t&
n

Pér vitin 2023, t& Ardhurat e planifikuara t& Késhillit t& Qarkut Shkodér, do t& Jjen& 2,090
mijé leké, nga té cilat t& ardhurat nga shérbimet do jen& 150 mij¢ leké dhe nga Kuota e
Antarésisé pér Bashkité e qarkut Shkodér do t& jeté né masén 1,940 mij€ leké, sipas
Vendimit t& Késhillit t& Qarkut Shkodér nr. 3, daté 30.03.2023 dhe shprehje ligjore nr. 273/1,
daté 31.03.2023.Kemi lidhur marréveshjet me Bashkité e Qarkut Shkodér pér arkétimin e
késaj kuaote.

a-Realizimi i té Ardhurave,
Stalizimin te Ardhurave,

Te ardhurat e realizuara deri me 31.08.2023 né leke, paragiten si me posht;

- Te ardhura nga kuota e antaresise 0 leke
- T¢€ ardhura nga sherbime kadastrale 46,500 lek&
- Té ardhura nga konfirmim hartash 15,000 leke
- Te ardhura nga nxjerrie doc.arshivore 25,700 leke
- Te ardhura Gjithsej 87,200 leke

Kuota e antarésisé e miratuar n€ mbledhjen e Keshillit t& Qarkut Shkodér me datén
30.03.2023, nga Bashkité e qarkut Shkodér eshtg;

> Bashkia Malésj e Madhe shuma 200,000 leks
> Bashkia Vau Dejés shuma 600,000 leké
> Bashkia Shkodér shuma 1,000,000 leke
>  Bashkia Fushé Arréz shuma 100,000 leke
> Bashkia Pukg shuma 40.000 leke

Totali 1,940,000 leke
Plani total i t& ardhura nga shérbimet pér 8/mujorin e paré &shte planifikuar né shumén 102
mijé leké dhe realizimi &shts n€ masén 87.2 mijé leké. Realizimi i t& ardhurave eshté 9] %
nga sa ka qené i planifikuar.




Plani analitik i t¢ Ardhurave dhe realizimi per 4/mujorin e II-ré t& vitit 2023, paragqitet sipas

tabeles s& méposhtme;

0 N& 000/leké
< Plani Plani Fakti Realizimi
E TIMI _
Nr rm%\)ﬂ‘" 12/mujor 8/mujor 8/mujor | Ne %
Te ardhura nga kuota
1 | Qarkut per 2023 1,940 0 0 0%
Te ardhura nga
50 34 46.5 136.77%
2| sherbime t& DAMT ’
3 | Te Ardh.konf hartash 50 34 15 44.12 %
4 | Tarifanxj.Doc.arshivore 50 34 25.7 75.6%
Totali 2,090 102 87.2 85.49%

Si¢ shihet nga tabela e mesiperme:

Te Ardhurat e planifikuara pér periudhén 8/mujore kane gene 102 mij& leké dhe Jjang realizuar
né masén 87.2 mijé leké ose 85.49 % e tyre.

Te ardhurat qg jang& planifikuar pér kryerje shérbimesh, si efekt i kompetencave ligjore

qe kane qgarqet, jane pothuaj t& pakonsiderushme né krahasim me totalin e pérgjithshém té t&
ardhurave. Ne kété 8/mujor nuk eshté pérfshirs planifikimi i taksés s& qarkut.

b-Realizimi i shpenzimeve buxhetore

Gjaté 8/mujorit te dyte t& vitit 2023, ne Keshillin e Qarkut jang realizuar shpenzimet sipas
programeve t& planifikuar buxhetore sic jane ;
v" Prog.-01110-Programi i administratés Vendore té qarkut (Planifikim, menaxhim,
administrim).
v Prog-01160- Programi i administratés Vendore té qarkut ,funksion i
deleguar(DAMT).
Prog- 04520- Programi i Rrjetit Rrugor.
P-04130- Programi per Mbeshtetje té zhvillimit Ekonomik
Prog-06370- Programi i furnizimit me ujé,
P-07220-Shérbimet e Kujdesit Parésor.
Prog-10460- Programi ne fushén e Shérbimeve te Pérkujdesjes né qarqe.

Progr-08220-Programi ne fushén e Trashegimise Kulturore (Transferte e
kushtezuar)
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Sig shihet nga aneksi nr. 1”Raporti i shpenzimeve sipas programeve”, realizimi i buxhetit pér
peridhén 8 /mujore eshté né masen 61 %.

Realizih;i\ sipas Programeve;
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\)/:j @ﬁfg.-ﬂlllO-Programi i administratés Vendore té qarkut (Planifikim, menaxhim,

51400, administrim)
£k “program pérfshin planifikimin, menaxhimin dhe administrimin e institucionit tone,
per te mundesuar pérgatitjen, zhvillimin dhe zbatimin e politikave t& kuadrit ligjor ne

fuqi.

Sig shihet nga aneksi 2, Buxheti vjetor fillestar 2023 pér ket& Program &shté né total
47,631 mijé leké dhe pérfshin shumén 47,021 mijé leke nga transferta e pakushtézuar
dhe t& ardhurat e vitit dhe 610 mijé lek& fonde me financim t& huaj. Buxheti vjetor i
rishikuar 2023 pér keté Program &shté né total 33,512 mijé lek& dhe pérfshin shumén
32,902 mijé lek& nga transferta e pakushtézuar dhe t& ardhurat e vitit dhe 610 mijé leké
fonde me financim t& huaj. Ky program z& 18 % t& buxhetit total t& Késhillit t& Qarkut
Shkoder, duke perfshire dhe fondet e kushtézuara.

Ky program perfshin;

Shpenzimet e personelit nga tranferta e pakushtezuar e vitit 2023. Kemi synuar
sigurimin e mbeshteties s& funksionimit t& administrates se KQShkodér
peérmes realizimit né kohé& t& shpenzimeve pér paga dhe sigurime shogérore t&
cilat pér 8/mujorin  shpenzimet pér paga, jan& realizuar ne masen 94%,
ndersa pér sigurime shoqérore jan& realizuar ne masen 94 %.Zbatimi i
buxhetit pér shpenzime pérsoneli u bazua te numri i punonjésve i cili per
keshillat e qarqeve eshte i pércaktuar né ligjiin vjetor t& buxhetit me 10
punonjés administrativ dhe 3 t& zgjedhur si dhe ne nivelet e pagave sipas
klasave e shtesave mbi pagé né pérputhje me aktet ligjore né fuqi, brénda
kufirit minimal dhe maximal te miraruar.Pagat béhen né zbatim t&¢ VKM-s&
nr. 165,date 02.03.2016, i ndryshuar.

Shpenzimet operative jang planifikuar ne 8/mujorin né masen 6,800 mijé leké
dhe jane realizuar 6,089 mijé leké.

Realizimi i aktiviteteve t& kétij programi pér shpenzimet operative pér
funksionimin e administratés s& qarkut Shkodér eshté realizuar né masén 90%
duke konsideruar vetem likuidimet faktike te shpenzimeve .

Transferta korrente te brendshme , ze i cili perfshin transferta q& Keshilli i
Qarkut Shkodér bén né zbatim t& VKM-ve dhe Vendimeve té Keshillit. Per §
mujorin jané planifikuar né masén 200 mijé lek& ndérsa realizimi &shté 0.
Transferta korrente t& jashtme perfshijné kuotazicionet qe qarku paguan ndaj
organizatave partnere ku aderon si CPMR dhe EUSAIR .Per 8 mujorin &shts
planifikuar shuma prej 900 mijé lekésh dhe &shté realizuar 846 mijé leké ose
94% ndjaj fondit t& planifikuar.



*» Ne shpenzime kapitale te kétij programi &sht& planifikuar shuma prej 370 mij&
lek& pér shpenzime per paisje zyrash dhe &shté realizuar né masén 86 mijé
a5 lekE ose 23% ndja planit.
Realizimiﬂ,'éfé;)?at pketij programi per 8/mujorin e kétij viti, eshte ne masen 90%.
Pea\ A T\\"
Prog.-0116¢ '(-,_a_P‘g";'grami i administratés Vendore t& qarkut, funksion i deleguar (DAMT,
Traﬁs\i%hﬂc%ﬂ\éil:ﬂitezuar).
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Késhilli i Qarkut shkodér, n& varési té tij ka edhe DAMT-né , i cili ushtron aktivitetin e vet
me fonde t€ kushtézuara nga Ministria e Bréndshme .

Zbatimi i Buxhetit pér periudhén janar deri 31 gusht 2023, eshte i pasqyruar ne Aneksin
2.program 01160.

Ky program z€ 4% t€ totalit t& pérgjithshém t& Buxhetit t& Késhillit te Qarkut Shkod&r pér
vitin 2023 dhe perfshin;

* koston e personelit nga tranferta e kushtezuar e vitit 2023 e cila pér 8/mujorin
per paga €shté realizuar ne masen 72.6%, ndersa pér sigurime shoqérore &shté
realizuar ne masen 72.5 %. Zbatimi i buxhetit pér shpenzime pérsoneli u bazua
tek numri i punonjésve i cili per DAMT, eshte i pércaktuar me 6 punonjés
administrativ dhe né nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pagé né
pérputhje me aktet ligjore né fuqi. Pagat béhen né& zbatim t& VKM-s& nr.
325,date 31.05.2023.

* Shpenzimet operative t& cilat pér 8/mujorin, jang planifikuar n& masén 200
mijé lek€, nuk jané realizuar pasi nevojat e késaj drejtorie jan& mbuluar me
fondet e qarkut.

Realizimi total i ketij programi per 8 mujorin e vitit 2023, eshte ne masen 69.9 % dhe ka
patur realizime vetém né zérin paga dhe sigurime shoqérore.

¥' Prog-04520-Programi i rrjetit Rrugor Rural.
N& programin — Rrjeti rrugor, &shté pérfshiré shuma e planifikuara n& buxhetin e rishikuar
né vlerén totale 71,697 mijé leké pér vitin 2023, pér rikonstruksione rrugésh dhe
transferime pér investime né rrjetin rrugor rural na Bashkité e Qarkut Shkodér, shumé e cila
z€ 39% té totalit t& pérgjithshém t& Buxhetit t& Késhillit te Qarkut Shkodér pér vitin 2023 dhe

perfshin;

Investimin “Rikonstruksion i rrugés Lagja e Re né Qytetin e fushé Arrézit” , Bashkia
Fush€& Arréz, si prioritet i késaj bashkie, me vlers projekti q& do t& financohet nga K&shilli i
Qarkut Shkodér né& shumen 14,895 mijé leké dhe pérkatésisht me fondet e vitit 2023 shuma
prej 3,500 mijé leké dhe me fondet e vitit 2024,(Perfshiré n& PBA) n& shumén 11,395 mijé
leké.

Me shkresé zyrtare t& Bashkisé Fush& Arréz nr.322 prot. daté 01.09.2023 &shté dérguar
dokumentacionin teknik t& firmosur dhe vulosur, si m& poshté:

* Deklaraté pér kryerje punimesh n& bazé t& rregullave t& urbanistikés, daté 30.08.2023
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% Projekti i plotg;
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gjbre né fugi dhe do fillojmé menjshere me procedurat e prokurimit.
Diferenca t& mbetura nga prokurimet né shumén prej 2,467 mijé leke.
Shuma totale e ketij programi me Art. 231 , €sht€ 5,967 mijé leks,
N& kété¢ program &shté pérfshiré edhe shuma e planifikuar pér transferime ne bashkité e
qarkut Shkodér pér bashkéfinancime pér investime, né zbatim t& Vendimeve t& Késhillit té
Qakut Shkodér dhe marréveshjeve t& béra mes KQSh dhe Bashkive respektive, Art.604 dhe
pérkatsisht;
% Transferim pér investimin “Asfalt I rruges ne fshatin Pla.NjA Luf-Qerret”
nga KQSh né& Bashkiné Puké ne shumén 20,000 mijé lek&.
% Transferim pér investimin” Sist.Asf. I rrugeve Malesi e Madhe “ nga KQSh né
Bashkin& Malési e Madhe ne shumén 28,000 mijé leke.
*+ Transferim pér investimin "Riparim me asfalt rruge brend.ne Males; t& Madhe
" nga KQSh né Bashkiné Malési e Madhe ne shumén 17,600 mijé leké.
Realizimi total i ketij programi per 8/mujorin e vitit 2023, eshte ne masen 95%.

v" Programi-04130 Programi per Mbeshtetje té zhvillimit Ekonomik.

Késhilli i Qarkut Shkodér, pér vitin 2023 ka planifikuar fonde pér bashkéfinancime me
projekte me finacim t& huaj n& zbatim te udh&zimit t& Ministrise se Financave pér Projektet
me Financim t& Huaj nr.35, daté 21.09.2020.

Meqenese ne kemi aplikuar né disa projekte kryesisht ne fushen e turizmit, kemi bere
planifikimin ne kete program ng Buxhetin e rishikuar né shumen 2701 mijé lek& nga
Transferta e Pakushtézuar e vitit 2023 shuma 500 mijé leké, nga t€ ardhirat e planifikuara t&
vitit 2023 &shté planifikuar shuma 2,090 mijé leké dhe nga t& ardhurat e trashéguara nga viti
2022 shuma prej 111 mijé lekg.

Pér kété ne kuader te thirrjes 4 te programit IPA CBC MAL I ZI-SHQIPERI Qarku ka
aplikuar dy projekte te cilat u pergatiten gjate muajve Maj-Qershor 2023 dhe u dorezuan tek
autoritet menaxhuese brenda dates 30 Qershor.

1. Projekti me titull "CulTourE-heritage: Digital Management of Cultural Tourism in
Albania and Montenegro" i aplikuar ne bashkepunim me agjensine e zhvillimit Auleda Vlore

ne te cilin Qarku ka gene Lead Partner . Ky projekt nuk e ka kaluar fazen e kualifikimit te
metejshem per aprovim.

2. Projekti i dyte me tiull "LAKE" ne te cilin Qaku eshte partner ndersa Lead partner eshte
organizata mjedisore "FORS MONTENEGRO" ne Mal te Zi, projekti ka fokus ruajtjen dhe e
zonave te mbrojtura rreth Ligenit te Shkodres ne kuader te zhvillimit te turizmit. Ky projekt e

ka kaluar fazen e vleresimit te pare me sukses dhe ka kaluar ne fazen e dyte te vleresimi
tanime.




3. Projekti SMART — MOB -AIR

Lévizje efikase né¢ Zonat Urbane t& Rajonit Adriatik Jon.

Projekti synon t& zhvillojé dhe testojé zgjidhje t& zgjuara t& l&vizshmérisé né pérgjigje té
problemeve t&€ zonés s& programit (t& theksuara gjithashtu né aktivitetet e projekteve té&
méparsht;aa% si qarkullimi i automjeteve t& vjetruara; mungesa e kapacitetit t& planifikimit t&
l&vizshm&rise'sé qéndrueshme;

Thirr_ia-j;@ : IPA  ADRION Thirrja e Paré pér Propozime — Programi (i ri) Interreg
ADRION: adrioninterreg.eu)

Ko‘hgﬁZgJ}afjWQiektit: 36 muaj.

Afatf'ifirditpér dorézim: 30/06/2023 né shqyrtim

Data e pafashikuar e fillimit: Mars 2024

4. Programi Euro-MED

Titulli i projektit: Implementimi mé& i zgjuar e mé sistematik dhe mé i shpejté i ndérhyrjeve.
Veprimi: Adaptimi elastike ndaj Klimés pér Rurale dhe malore t& Rajonit Mesdhetar
Akronimi i Projektit: ADAPT-MED Prioriteti i programit ambient mé i pastér dhe gjelbéruar
Objektivi specifik: Promovimi i pérshtatjes ndaj ndryshimeve klimatike dhe parandalimi i
rrezikut  nga  fatkeqésité, qéndrueshméria, marrja  né qasje t&€ bazuara t&
ckosistemit. Kohézgjatja e projektit 33 muaj. Misioni i projektit Mbrojtja, restaurimi dhe
vlerésimi i natyrés mjedisi dhe trashégimia kulturore. Projekti &shté dorézuar né fund té&
tetorit 2022. Ka kaluar fazén e vlerésimit administrativ dhe pé€rputhjen me kriteret e
programit Euro Med, né muajin Qershor 2023 duke marré 25 piké nga 30 t& mundshmet,
nd€rsa n€ muajin néntor t& kétij viti duhet t& pérfundojé dhe vlerésimi final.

Ne két€ program pérfshiht edhe shuma e fondeve me financim t& huaj n& vlerén 2,231 mijg
lek&,te mbetura nga projekti ADRITICAVES, i cili eshte mbyllur ne mars t& vitit 2021, por
kéto fonde kané mbetur si pasoje e vazhdimit t& procedurave me rimbursimet e shpenzimeve
nga projekti.

Ky programi pér vitin 2023 z& 3% t& fondeve totale t& Buxhetit t& Késhillit te Qarkut
Shkodér.

v Prog-06370-Programi i furnizimit me ujé.
N& buxhetin e vitit 2023, kemi planifikuar shumén prej 44,234 mijé lekésh nga buxheti pér
investimin “Ndertimi i Ujésjellésit Murigan, Bashkia Shkodér” me vlere investimi 98,181
mijé lekésh, duke e pérfshiré n& PBA pér ta pérfunduar brenda vitit 2024,
Me shkresén nr.488 prot. daté 06.03.2023 t& AKUM-it “Dérgohet detajimi i buxhetit Dér
periudhén 2023-2025 pér shpenzimet kapitale sipas programit “Furnizimi me ujé dhe
kanalizime” t& Agjencisé Kombétare t& Ujésjellés Kanalizimeve dhe Infrastrukturés sg

Mbetjeve, jemi njoftuar pér shumén Q¢ AKUM ka planifikuar pér kete investim,
bashkéfinancim mes dy institucioneve.

Pér két¢ investim , pér vitin 2023, jane planifikuar fonde nga GR.0, fonde te njesise
vendore ne shumen 44,234 mijé leké dhe 1 1,242 mijé leké nga transferte e kushtezuar, fonde
te AKUM.

Per kété investim me objekt " Nd&rtim i Ujésjellésit né fshatin Murigan, Bashkia Shkodér"
me afat 10 muaj, me fond prej 82,627,173 (tetédhjeté e dy milion e gjashtéqind e njézet e
shtaté mijé e njéqind e shtatédhjeté e tre) leké pa t.v.sh.,progedura e prokurimit ka filluar me
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Fondi limit i pérllogaritur: 82,627,173 (tetédhjeté e dy milion e gjashtéqind e njézet e shtaté
mijé e njéqi;ﬁﬁ htatédhjeté e tre) leké pa t.v.sh. né zbatim t& Marréveshjes Nr. 2560 Prot.
2 TJ;:%‘ €r bashképunim financiar né fushén e shérbimit t& furnizimit me ujé dhe
¢ : eve pér kryerjen e investimit “Ndértim i Ujésjellésit né fshatin Muriqan,
Bashlgiac;Shgqﬂ:éi@ ndérmjet AKUM-it dhe KQSH-s&, Vendimin e KQSH-sé& Nr.4, daté
2912‘2\0122}%/1 miratimin e buxhetit & KQSH pér vitin 2023 dhe Programit Buxhetor
Afatmesém Pérfundimar 2023-2025”, si dhe shkresén né shkresén nr.488 prot. daté
06.03.2023 t& AKUM-it “Dérgohet detajimi i buxhetit pér periudhén 2023-2025 pér
shpenzimet kapitale sipas programit “Furnizimi me ujé dhe kanalizime” t& Agjencisé
Kombétare t& Ujésjellés Kanalizimeve dhe Infrastrukturés sé Mbetjeve.

Pér realizimin e kétij investimi né Juridiksionin territorial t& Bashkisé Shkodér pér
bashk&punimin e Bashkisé Shkodér me Késhillin e Qarkut né fushén e infrastrukturés dhe
shérbimeve publike, ku njé nga pergjegjésité e Bashkisé Shkodér &shté edhe miratimi i lejes
s€ ndértimit sipas rregullave ligjore né bazé t& dokumentacionit teknik t& dorézuar nga
Projektuesi, proces i cili &sht& finalizuar me miratimin e lejes s& ndértimit nr. 14889/1 prot.
daté 03/11/2022.

Vlera e kontratés: Kontrata &shté lidhur me njé vleré totale prej 81,553,033 (tetédhjeté e
njé milion e peséqind e pesédhjeté e tre mijé e tridhjets e tre) leke pa tvsh dhe 96 892 357
(néntédhjeté e gjashté milion e tetéqind e néntédhjeté e dy mijé e treqind e pesédhjeté e
shtat€) leké me tvsh (nuk aplikohet tvsh pér disa nga zérat e preventivit), vleré e cila
likuidohet sipas bashkéfinancimit t& Késhillit t& Qarkut Shkodér me Agjenciné Kombétare t&
Ujésjellés Kanalizimeve dhe Infrastrukturés sé Mbetjeve (AKUM).

Fondi i kursyer rezulton né vler&n 1,074,140 (njé milion e shtatédhjeté e katér mijé e njéqind
e dyzet) leké& pa tvsh, pérkatésisht 1 (nj&) % e fondit limit.

~ FONDIIKURSYER

Ky investim ka filluar té vit dhe do t& pérfundojé né vitin 2024 me fonde te AKUM.



v" Progr-10460- Programi ne fushén e Shérbimeve te Pérkujdesjes né qarqe.
Pér vitin 2023, nga Ministria e Shéndetsisé dhe Mbrojtjes Sociale &shté akorduar fondi né
shumen 6,047/mijé leké, te cilat do t& pérdoren pér shpenzime korrente sipas nevojave te
shtépisé famiﬁé"fifﬁﬁcibeni”, ofruar nga Shoqata “Opera della Providenza Madonnina della
Grappa”. ;=)
Ky program z&3% t& totalit & pérgjithshém t& Buxhetit t& Késhillit te Qarkut Shkodér pér
vitin 26235 ¢ 1.
Realizimi i buxhetit p&r periudhén 8/mujore &shté 83% ndaj planit te miratuar.
Keto jang shpenzime per paga dhe sigurime shogerore per 4 punonjés t€ ké&saj qendre si dhe
pér financimin e oréve t& punuara naten dhe ditét e festive pér t& gjithe punonjésit e
drejtépérdre;jté t& késaj qendre.
Gdo muaj né zbatim t& marréveshjen s&¢ nénshkruar mes KQshkoder dhe nga Shogqataés
“Opera della Providenza Madonnina della Grappa”, béhet pagesa pér paga dhe sigurime
shogérore né bazé t& dokumentave q¢ paraqiten nga shoqata.

Shoqata “Opera della Providenza Madonnina della Grappa”, ushtron aktivittin e saj prej 25
vitesh dhe strehon 18 pérsona me aftesi te kufizuara t€ gropmoshés 30-60 vjeg.

Misioni i késa shoqate &shté pérmirésimi i cilésisé sé jetés dhe nxitja e integrimit social t&
pérfituesve ndérmjet ofrimit t& shérbimeve t& pérkujdesit social rezidencial pér pérsona me
aftési t& kufizuara.

Shérbimet qé ofrohen né génder jang;

: Shérbimi rezidencial,

Sherbimi mjeksor

Sherbimi psiko-social,

Aktivitete sociale Jkulturore,vizita

Shebimi sanitar.

e

V" Progr-07220- Programi ne fushén e Shérbimeve te Kujdesit Parésor.

Sipas kérkesés sé& béré nga Bashkia Vau Dejes, edhe pse nuk ka gené e pérfshiré né PBA-
né 2023-2025 ky program, pér vitin 2023 &shté pérfshiré investimi né fushén e Perkujdesjes
shéndetsore dhe pérkatsisht investimi; “Rikonstruksion I godines se Q&ndrés Shéndetsore t&
fshatit Stajke, Bashkia Vau Dejes™ né vlerén 3,500 mij€ leké.

Eshté realizuar tenderi me objekt "Rikonstruksion i Godings s& Qendrés Shéndetsore
Stajk&”, Bashkia Vau Dejés, me procedurg t& hapur t& thjeshtuar, me Jond limit 2,507,479 (dy
milion e peséqind e shtaté mijé e katérqind e shtatédhjeté e nénts) leke pa t.v.sh., miratuar
me Vendimin e Ké&shillit t& Qarkut Shkodér Nr.4, dats 29.12.2022 “Mbi miratimin e buxhetit
t& Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2023 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimar 2023-2025”.

Pér realizimin e kétij investimi &shts hartuar Marréveshja Nr.7337 prot. daté 30.12.2022 pér
bashképunimin e Bashkisé Vau Dejés me Késhillin e Qarkut n& fushén e infrastrukturés dhe
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shérbimeve publike, ku jan& ndar pérgjegjésité e Qarkut dhe t& Bashkisg, konkretisht KQSH
ka pasur pérgjegjési pér financimin dhe realizimin e procedurave t& prokurimit, ndérsa
Bashkia Vau Dejés kishte pérgjegjési t& dorézonte n& Késhillin e Qarkut Shkodér

dokumentacioni T ik t& investimit (projektin, relacionin teknik, preventivin, grafikun e
%
-

punimeve dhe_;;:f\@p kimet teknike) t& firmosur dhe t& vulosur, né zbatim t& ligieve dhe
akteve nénligjore né fuqi pér keté qellim.
Pas realizi_ftﬁﬁﬁif srocedurés elektronike, &shté lidhur kontrata me vleré t& ofertés 2,228,466
*-_'“ r{ E ‘/ . . . . . . s .

(dy milion e dyqind e njézet e tets mijé e katérqind e gjashtédhjeté e gjashté) leké pa tvsh dhe
2,632,959 (dy milion e glashtéqind e tridhjeté e dy mijé e néntéqind e pesédhjeté e nénteé)
leké me tvsh,

Si rezultat i procedurés elektronike éshié kursyer vlera prej 279,013 (dyqgind e

shtatédhjeté e nénté mijs e trembédhjet&) leké pa tvsh, pérkatésisht 10% e fondit limit.

Ky program z& 2% t& totalit t& pérgjithshém t& Buxhetit t& Késhillit te Qarkut Shkodér pér
vitin 2023 dhe &shté hapur pér heré t& pare pér kété vit.

v" P-08220-Programi ne fushén e Trashegimise Kulturore (Transferte e kushtezuar)
Me shkresén nr. 5682/2 date 27.10.2022 t& Ministrisé s& Kultures, jemi njoftuar pér
pérgatitjen e Festivalit Folklorik t& Gjirokastrési cili zhvillohet n& rang qarku dhe per k&t
qéllim qarku do t& ishte bashkérendues i punés pér pérgatitjet pér kéte festival ndérmjet
grupeve artistike t& garkut Shkodér.

Per kete &shté ngritur grupi i punes me Urdhérin e bréndshém nr. 20 dat& 30.11.2022.
N& Buxhetin e vitit 2023, nga fondet e qarkut &shté miratuar Per tu pérdoré pér kété qéllim
shuma prej 1,000 mijg lekésh, kryesisht duke u bazuar n€ shkeresén e mésipérme ku qarget

duhet t& mbulonin transportin dhe akomodimin e pjesémarrésve si dhe nje pjesé t&
shpérblimeve t& tyre,

Edhe Ministria e Kultures me shkresat nr. 2970/1 dat 21.6.2023 dhe nr. 3536/4, daté
10.08.2023 " Dergohet rialokimi i fondeve buxhetore” ka akorduar shuma 400 mijé dhe 600
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mij& lek& pér tu pérdoré pér pjesémarrésit né kété festival.E gjithe shuma e cila ishte derguar
pér shpérblime t& pjesémarrésve.

Deri né fund t& 8/l;iuj nga plani 1,000 mije leké eshte perdorur 396 mij& lek& ose 40% e

tyre.

Ne fillim t& ator realizimi i kétij fondi eshte 100%.

Népunési Zbatues KRYETARE

Gjyljana MIRUKU
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